

&gt;&gt; PIŁA

Rodzinny Ogród Działkowy „Kalinka” ma 35 lat

# URODZINY KALINKI

Rodzinny Ogród Działkowy „Kalinka” w Pile już od 35 lat pisze swoją historię. W sobotę, w związku z tym szczególnym, korалowym jubileuszem na terenie ogrodu przy ul. Wypoczynkowej miała miejsce niecodzienna uroczystość – świętowano urodziny Kalinki.

**ANNA CZAPLA-FURTACZ**  
afurtacz@tygodniknowy.pl

**J**ubileusz powstania Rodzinnego Ogrodu Działkowego to zawsze wielkie przeżycie dla działkowców, ich rodzin i środowiska lokalnego – powiedział prezes ROD Kalinka Marian Ostaszewski podczas sobotniego świętowania. – Taki jubileusz to już nie tylko historia ogrodu, ale także historia wielu pokoleń użytkowników działek.

Według pierwotnego zamysłu z 1979 roku ogród Kalinka miał być zlokalizowany w zupełnie innym miejscu niż jest dziś – w rejonie Piły-Kaliny. Na przeszkodzie stanęła natura. Wiosną 1980 roku poziom wody we Gwdzie tak się podniósł, że zalal cały teren. Uznano wówczas, że lokalizacja taka zupełnie na ogród się nie nadaje. Ale pojawił się pomysł umiejscowienia ogrodu na drugim końcu Piły, w obszarze łąk i pastwisk przy Wypoczynkowej, w styku gmin Piły i Szydłowa. 5 maja 1980 roku w Domu Kultury Kolejarza odbyło się zebranie założycielskie, na którym wybrano władze statutowe ogrodu, tj. zarząd, komisję rewizyjną i rozjemczą. I to jest oficjalna data powstania Kalinki. Dalszą historię – jak powiedziano na sobotnim spotkaniu – piszą sami działkowcy. Trwa to już od 35 lat.

\*\*\*  
M. Ostaszewski: - Najstarsi działkowcy pamiętają cały trud budowania, zagospodarowania ogrodu i działki. Mozolne przeobrażanie wysypisk, nieużytków

i bagien w piękne, kwitnące ogrody. Dziś to zielony skarb każdego miasta, doceniany przez środowisko i samorządy, ale niekiedy z uporem zwalczany przez środowiska polityczne. Świętując nasz jubileusz jako działkowcy możemy dziś czuć się bezpiecznie. Mamy dobrą ustawę o ROD, którą z wielkim trudem i po ciężkich bojach sami wywalczyliśmy nie tylko dla siebie, ale również dla następnych pokoleń.

dem przywołała również Maria Fojt, wiceprezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Pile. Przywołała też ze sobą list od prezesa PZD Eugeniusza Kondrackiego z życzeniami dla jubilata oraz puchar, który został wręczony prezesowi Ostaszewskiemu. Życzenia i gratulacje dla działkowców i ogrodu złożyli również wicestarosta piłski Stefan Piechocki i prezydent Piły Piotr Głowski. Oba samo-

rzędy obdarowały ogród pożytecznymi prezentami – stołami i kosiarką.

\*\*\*

Z okazji jubileuszu przeprowadzono w ogrodzie konkurs plastyczny dla dzieci. Pokonkursową wystawę można było podziwiać właśnie w sobotę. Tego też dnia u honorowo nagrodami i dyplomami młodych artystów. Wśród nich znaleźli się: Izabela Halas, Kacper Krzeszewski, Antosia

Błaszczykowie, Urszula i Ryszard Kasjanowie, Elżbieta i Bronisław Bilikowie, Jacek Poznański, Teresa i Ryszard Stanios, Halina i Stanisław Kasperkowie, Cecylia Sagalara, Krystyna i Stefan Andrzejewscy, Marianna i Adam Młodzyński, Katarzyna i Walerian Zygielowie oraz Tadeusz Glowacki.

Za wieloletnią aktywną działalność społeczną na rzecz ogrodu, promowanie Kalinki podczas miejskich uroczystości oraz pomoc działkowcom dyplomami uznania wyróżniono: Leokadię Gliniską, Eugenię Malinowską, Bożenę Zdanowską i Romana Czyżę. Dyplom uznania przyznano również najstarszemu działkowcowi Kalinki, Kazimierzowi Baworowi.

oraz Tadeusza Podgałęgo. Złotymi odznakami przyznymi przez Prezydium Krajowej Rady PZD w Warszawie wyróżniono natomiast: Andrzeja Marszala, Zbigniewa Korzec, Eugenię Malinowską, Albinę Kordek, Zofię Zubilewicz, Danutę Michalską.

Na wniosek zarządu Kalinki za szczególnie aktywną działalność społeczną w ogrodzie i na rzecz Związku oraz wzorową uprawę działki najwyższe odznaczenie związkowe „Za zasługi dla PZD” Prezydium Krajowej Rady PZD przyznało wieloletniemu przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej w ROD Kalinka, Henrykowi Siwkowskiemu.

\*\*\*

ROD Kalinka to teren niemały. Zajmuje powierzchnię ponad 23 hektary. To 4 km ogrodzenia i 5 km sieci energetycznej. To dom działkowca i plac zabaw dla najmłodszych. To 500 działek, na których mieszkańcy miasta spełniają swoje pasje i wypoczywają. Patronat honorowy nad sobotnią uroczystością objął Starosta Piłski. Udzielił też wsparcia finansowego i rzeczowego. Prezydent Piły i wójt Szydłowa udzielił wsparcia przy organizacji jubileuszu.

W programie sobotniej imprezy była m.in. prezen-



*Nie musimy się bać, że ktoś dostarczy nam nakaz rozbioru altany. To też nasza, działkowców zasługa. Jesteśmy największą i najsilniejszą organizacją społeczną w Polsce. Obecnie mamy dobre warunki do dalszego funkcjonowania i rozwoju.*

Zdaniem prezesa ogrody znakomicie wpisują się w politykę prozdrowotną, uczą szacunku dla środowiska i budzą aktywność obywatelską: - Mijające 35 lat to dorobek nas wszystkich tu obecnych i nie tylko – powiedział. - Należy także oddać hołd tym, których już nie ma wśród nas.

Pamięć o ludziach, związanych przed laty z ogro-



Strzelecka, Pola Rybacka, Julia Sadoch, Alicja Ostaszewska, Kacper Chrabkiewicz, Nadia Michalska, Julia Leciej, Wojtek Kordek, Roksana Sokolowska oraz Izabela Ostaszewska.

\*\*\*

Uchwałą zarządu ROD Kalinka uhonorowano użytkowników 20 działek przyznając tytuł „Wzorowa Działka 2015”. Zaszczycu takiego dostąpili: Joanna i Jan Marcinkowscy, Teresa i Lech Hukowie, Magdalena Kulczak, Zofia i Eugeniusz Zbroniec, Ewa i Stefan Krygerowie, Katarzyna Łasecka, Adrian Smarz, Maria Nyka, Kazimierz Sobóń, Teresa i Stanisław

\*\*\*  
Za szczególnie aktywną działalność społeczną oraz wzorową uprawę działki prezydium OZ PZD w Pile przyznało brązowe i srebrne odznaki „Zasłużony działkowiec”.

Brązowe odznaki otrzymali: Piotr Bury, Bronisław Bilik, Renata Nawrocka, Lech Planeta, Andrzej Zubilewicz i Stanisław Kasperk.

Srebrnymi odznakami uhonorowano: Eugeniusza Zbronca, Bożenę Zdanowską, Lesława Chomskiego, Stefana Słowika, Jerzego Skrypaka, Halinę Kasperek, Juliana Kordka

tacja kroniki ogrodu, zebrań plonów, wystawa fotograficzna. Było zwiędzanie wyróżnionych działek, piknik, a wieczorem zabawa tańeczna. Nie zapomniano też o najmłodszych. Dla nich przygotowano konkursy, zabawy, zawody sportowe, jazdę na konikach itp. Szczególną frajdą dla działkowców, a zwłaszcza dla dzieci był żółty helikopter radnego powiatowego, senatora Henryka Stokłosa, który – dla uatrakcyjnienia jubileuszu – wylądował na murawie Kalinki.

więcej zdjęć na [dzienniknowy.pl](http://dzienniknowy.pl)

